I N D E X R E R U M

- In aliis insuper rebus sensibilius est distinguere materiam & formam. ibi.
- Sic ut iusta Florentinum omnia novae Legis Sacramenta perfruantur sive tamquam materia & verbis tamquam formis. ibid.n.2.
- Quid de Sacramentis veteris Legis. ibid.
- Eis non quavis verba in omnibus Sacramentis sunt forma; generaliter tamen vera maner doctrina Florentini. ibid.n.3.
- Qui quo tamen exigitur solum matrimonium in quantum illud potest perfici sine verbis scriptis dictis. p.28. n.4.
- In Florentinum velit, quid omnia Sacra menta essentiam perfruantur ex verbis & verbis. ibid.n.5.
- Potest & intentionem ministri esse partem essentialiem Sacramenti censem quidam Recentiores. ibid.n.6.
- Quoniam dicta examinantur, ac refutantur. ibid.
- Quemodo explicari posset, intentionem esse partem essentialiem actionis sacramentalis, v.g. ablationis, consecrationis &c. ibid.n.7.
- Hæretici Recentiores exigunt verba concionatoria; sed refutantur. p.129.n.9.
- Catholici exigunt verba ritualia seu consecratoria: quod variè probatur. ibid.n.10.
- Actus minister se fundat in Augustino: cuius locis celebris ix Tract. 8o. in Joan. explicatur. p.130. n.12. & 13.
- rebus a Christo determinata; sic ut Ecclesia nil in eis valeat immutare. ibid.n.14.
- Necne aliquid immutavit circa substantiam Sacramentorum Matrimonii irritando matrimonia clandestina. ibid.
- Vt neque inter Ordinationem Graecorum & Latinorum est substantialis differentia. p.131.n.16.
- Omnis mutatio substantialis in materia vel forma Sacramenti irritat Sacra entum. ibid.n.17.
- Quia vero ista contingere in materia Sacramenti. ibid.
- Corando generaliter forma. ibid.n.18.
- Regula prima ad hanc mutationem dignoscendam. ibid.
- Corollaria unde varie formis dubius est invalidis. ibid. 1.19. cc p.132.n.20.
- Aba regula ac dignoscendam mutationem substantialis forma sacramentalis allegantur. p.132.n.21 & 22.
- Coexistens etiam est materia & forma singularium Sacramentorum. ibid. & n.23.
- Vel omnis non nullificatur: sensu forma est mutatio accidentalis: est si sit animo aducendum novum rituum, etiam non toleratur. p.133.n.24.
- Cui non obstat samos decisionem Zacharie. et Retulerunt d. Confessio d. 4. ostenditur. ibid.n.25.
- Omittens, quo falsò prius essentiales, ordinariè non consistit. ibid.n.26.
- Substitutione vocis synecdoche est accidentalis mutatio ibid.n.27.
- Similiter transpositio, que tamen relinquit eundem sensum. ibid.
- Quid si dicatur. Ego Patris baptizo te in nomine Filii & Spiritus sancti. ibid.
- Solatio aut extraneorum interpr. vix non notabilis non obstat valori formae. ibid.
- Idem est de mutatione aut mixtione idiomatum. p.134. n.28.
- Et de barbara aut multilata pronuntiatione, que cum expressione veri sensus sit compatibilis. ibid.
- Mutatio substantialis est mortaliter peccaminosa. ib. n.29.
- Immo etiam adhuc materia aut forma dubia. ibid.
- Aut ex necessitate. ibid.
- Aut indeliberatio. ibid.n.30.
- Notabile circa repetitionem forme super eadem materia. ibid.
- Mutatio accidentalis aliquando est gravis, aliquando levis pro diversitate materiae. ibid.n.31.
- Sacramentorum Minister.
- Is est validus Minister, quem Christus designavit. p.135. num. 1.
- Qui non Angelos, sed homines designavit tamquam ordinarios ministros. ibid.n.2.
- Et extraordinarii possit istud ministerium committi Angelis. ibid.n.3.
- Quorum, si boni esse scientur, ministerium non foret revocandum in dubium. ibid.
- De animabus separatis idem est quod de Angelis. ibid.
- Beatus in corpore reassumpto, si mortale sit, esset indubie minister ordinarius. ibid.n.4.
- An similiter, si in corpore gloriose, est plane incertum. ibid.
- Congruentia pro parte negativa sunt inefficaces; prout & aliae pro parte affirmativa. ibid.n.5.
- Non enim etiam fidelis est legitimus seu validus Minister quorumlibet Sacramentorum. p.136.n.6.
- Infantes & amentes nullum possunt confidere Sacramentum nisi vero solum matrimonium. ibid.n.7.
- Distributio tamen seu applicatio Eucharistie ab his fieri posset validi. ibid.
- Fidem in ministro requiri ad valorem censuit olim Cyprianus. ibid.n.8.
- In eodem errore pertinaces postea fuerunt Donatisti & alii. ibid.
- Oppositorum tradit fides Catholica; que variè probatur. ibid.n.9. & p.137.n.10.
- Objectiones hereticorum solvuntur. p.137.n.12.
- An & qualis intentio requiratur in Ministro, ibid.n.13. & paginis seqq. Vide Intentio.
- ad licitum ministerium requiritur Jurisdictio, præterquam in matrimonio. p.145.n.44.
- Requiritur etiam status gratia sub mortali in ministro ad consecrato. ibid.n.45.
- Hanc doctrinam expresse tradit Rituale Romanum. ibid.n.47.
- An vel qualiter possit probari ratione. ibid.n.48.
- An excusa ignorantie vel necessitas. p.145.n.45.
- Confessiones a Ministro mortalis conscientia præmitti, est consilii, non præcepti. ibid.n.46.
- Varia Corollaria practica. p.146.n.49.
- Non sufficit sanctas Sacramenti citra consecrationem ministri ad gravem obligationem. ibid.n.50.
- Ex quo tamen non bene infertur Sacerdotem extra statum gratia in necessitate non solemniter baptizandum. ibid.n.51.
- Auditos confessionem in malo statu, sed in bono absolvens, non peccat mortaliter. ibid.n.52.
- Distribuens Eucharistiam in malo statu peccat verisimiliter mortaliter. ibid.n.53.
- Secus est, de Eucharistiam transferente, aut cum ea populim benedicente. ibid.p.147.
- Aut de Episcopo in malo statu consecrante Ecclesias, Chrismam, Oleum infirmorum &c. ibid.n.54.
- Idem est de Subdiacono, aut Diacono Sacerdoti sub Missa solemni ministrante in malo statu. ibid.n.55.

Item

INDEX RERUM.

- Item de concionante in malo statu, excludo scandalo. ibid.
n. 56.
- Objectio ad simptia ex c. Quae si uero dissolvit. ibid.
n. 57 & p. 148. n. 58.
- Ministrans Sacramenta indignis peccat mortaliter per se
loquendo. p. 148. n. 59.
- Qualem debet habere notitiam de dignitate suscipientis.
ibid. n. 60.
- Publicè indignus etiam publicè est repellendus. ibid. n. 61.
- Corollarium practicum cum sua limitatione. ibid. n. 62.
- Quando censeatur peccatum notorum evidentiâ facti,
ibid. n. 63.
- An sufficiat publica & violenta suspicere ad negandum
Sacramentum. p. 149. n. 64.
- Occultè indignus occultè repellit, publicè admittit. abet.
ibid. n. 65.
- Patet ex Rituali Romano, usu Ecclesiae & facto Christi
& ratione. ibid.
- Objectiones solvuntur. ibid. n. 66 & seqq.
- An posset negari Eucharistia quæ publicè peritur a m. o.
occulto concubandi eam. ibid. n. 67.
- An posset indignè communicari dari hostia non conser-
vata. p. 150. n. 69.
- Qualiter nequeat Sacramentum dari ad purgationem
criminis. ibid. n. 70.
- Respondeatur ad Decretum Concilii Wormensis, quod
talem purgationem videtur indicere. ibid. n. 71.
- Non est ex natura rei illicitum se purgare receptione Sa-
cramentum per modum juramenti excusatorii. ibid.
- Quid sit speciale in Sacramento Ordinis quoad repulsam
occultè indignorum. ibid. n. 73.
- Quid item speciale in matrimonio. p. 151. n. 74 & seqq.
- Sacramentum Ceremonia.
- Vide Ceremonia.
- Sacramentorum Subjectum.
- Solus homo visor est capax Sacramenti. p. 154. n. 91.
- In parvulis nulla requiritur intentio. ibid.
- In adulto requiritur absentia voluntatis contrarie. ibid.
n. 92. Vide Intentio.
- Indigna Sacramenti suscepere est mortalis, & quare. p. 155.
n. 98.
- Excipitur à variis rarus casus. p. 156. n. 99.
- Dispositus ad effectum primarium, non tamen ad secun-
darium, non peccat graviter. ibid. n. 100.
- Qualis requiriatur in suscipiente notitia de probitate mini-
stri. ibid. n. 101.
- Per se loquendo non licet suscipere Sacramenta ab indig-
nus. ibid. n. 102.
- Nec umquam ab eo, qui nequit validè vel licite illa mi-
nistrare. ibid.
- Rationabilis tamen causa excusat accidentem ad malum
ministrum, qui posset licet ministrare. ibid. n. 103.
- Illicitè adiut minister, etiam Parochus & paratus, dum
bona sine incommmodo adiri potest. p. 157. n. 105.
- Secus est si adiut notabile incommodum. ibid. n. 106.
- Ab excommunicato tolerato, etiam non Parochio, possunt
recipi, & peti Sacramenta, uti ab alio peccatore, ob
bullam Ad evitanda. ibid. n. 107.
- Etsi in Parocho sit insuper concurrens obligatio ex parte
officii. ibid. n. 108.
- Non potest tamen excommunicatus se ingerere. p. 158.
n. 109.
- Si putetur ministraturus in bono statu, posset adiri pro ar-
bitrio. ibid.
- Quid attendum de ministro, qui est publicus criminis.
ibid. n. 110.
- A ministris non toleratis extra articulum mortis illius recipiuntur Sacramenta. p. 158. n. 111.
- In articulo mortis licet petitur & recipiatur ab illis Ba-
tismus & Paenitentia. ibid. n. 112.
- Iem aliquando extrema Uncio vel Viaticum. ibid. n. 113.
- Objectio perita ex facto S. Hermenezidi dissolvitur. ibid.
n. 114.
- Sacramentorum effectus.
- Hæc tria efficaciam Sacramentorum deprimitur, & tri-
nus Catholicorum falso calumniantur. p. 159. n. 115.
- Non excludunt Catholicos internas dispositiones, sed
enim. ibid. n. 116.
- Quid sit Sacramenta causare gratiam ex opere operis.
ibid. n. 117.
- Hic modus loquendi valde antiquus est, in reidem locutione Scriptura & Patrum. ibid.
- Fides decet omnia nostra Legi Sacramenta ex opere op-
erario causare gratiam. ibid.
- Probatur variis. ibid. & p. seq. per totum.
- Tandem hereticorum esse vanâ ostenditur. p. 160. n. 118.
- Explicatur locus difficultus 1. Petri 3. p. 161. n. 119.
- Sacramenta mortuorum & sanctorum se principi gratiam
at vivorum gratia assignantur. ibid. n. 120.
- Recepta tamen doctrina etiam Sacramenta vivorum in-
terdum prius gratiam per accidens causandam scribit. ibid. n. 121. & seqq.
- Omnia Sacramenta traditib[us] conferunt gratias aliud
tempore opportuno. p. 162. n. 122. & seqq.
- Qui ob indispositionem non accepit in Sacramentis
habitualis, non accepit jus ad gratias actuales. ibid.
n. 123.
- Neque recinet, si à gratia habituali excedat. ibid. n. 124.
- Recuperatur tamen in Paenitentiam, & in Sacra-
mentis, quæ ex parte unius jublato obitum suum au-
quiruntur. ibid. n. 125.
- Gratia sacramentalis superadit habitus diu taxat ex-
ilia seu ius ad illa opportunitate. ibid. n. 126.
- Sacramenta non sunt cause Physica, sed morales. ibid.
n. 127.
- ibid. n. 128. & seqq.
- Objectiones levioribus. p. 164. n. 129. & seqq.
- Sacramenta nova conferunt gratiam maiorem, quam
contulerit in officio. ibid. n. 130.
- Quæ sunt diverse speciei, conferuntur equalem, & ipsam
inter se in speciorum. ibid. n. 131.
- In Sacramentis iusdem speciei non majora natura
ob maiorem antecedit minister. ibid. n. 132.
- Devotio ministri, parentum vel adstantium potest impa-
trare aliquam gratiam actualem, & tamen vi Sa-
cramenti dandam. ibid. n. 133.
- Sacramenta eiusdem speciei aquæ dispositis semper equali
dam gratiam. ibid. n. 134.
- Et melius dispositis maiorem. p. 166. n. 135.
- Quæ censeantur melius præ alias dispositis, queque su opti-
ma dispositio. ibid. n. 136.
- Cui adulterus in Baptismo semper recipias maiorem gra-
tiam quam permissus. ibid. n. 137.
- Major gratia in Sacramento non datur ob merita dis-
positionis, si eatenus quoque posset huic respondere gra-
tia specialis. ibid. n. 138.
- Sacramenta non conferunt gratiam ante realem suscep-
tionem. p. 167. n. 139.
- Quæ sit mens Patrum voto Sacramenti effectum sacra-

INDEX RERUM.

- mentalem adscribentium. ibid.n.70.
 sacramenta conferunt gratiam habitualem, quando videntur
 ius completa. ibid.n.41.
 sacramenta tria invenit. super imprimunt Charan-
 ter. p. 172. & seqq. Vide Character.
 venitum est effectus non solum Baptismi coni-
 tentie, Eucharistia & Extrema Uincionis, sed juxta
 Declaratio communio etiam ceterorum Sacramentorum.
 p. 76. n.8.
 Quod animi patitur difficultatem. ibid.n.82.
 inter illum responsione discutuntur. ibid.p. 177. &
 183 & seq.
 *Sacramentorum Reviviscentia.
 Quod est sciscere Sacramentum. p. 167. n.42.
 Lumen scicere susceptus obice sublato revivisit. p. 168.
 via præstationes adferunt & expenduntur. ib. & n. seqq.
 Ipsi mus reviviscent conferunt gratiam sui specialem & jus
 ad auxilia actualia remittentes, ne omnis pars a tempora-
 lis debita pro peccatis Baptismum antecedentibus.
 ibid.n.46.
 Confessio amem gratiam juxta proportionem dispositionis,
 quæ tollitur obex. p. 169. n.47.
 Non in regno eius. Alius postulans. p. 170. n.52.
 Vide Obex.
 Prater Baptismum probabilitas nullum aliud revivis-
 centem. ibid.n.48.
 Oppositi tamen de Confirmatione & Ordine est etiam
 probable. ibid.n.49.
 Ut variis sententia exrema Uincionis & Matrimonio. ib.
 Sed cetero ostenduntur. ibid.n.50.
 uerbi sacrati non reviviscit. ibid.
 Panitia, si possit esse valida & informis, probabilitas
 non certa revivisicit. p. 170. n.51.
 Baptismus cum obice negativo impetus revivisit etiam
 cum obice recto, ut si postea non fuerit commissum
 mortale. ibid.n.53.
 Susceptus cum obice recto, aut si postea sit commissum
 mortale, impetus revivisicit Confessio, vel aliam perfecta
 sententia. p. 171. n.54.
 Tertius, usum artificie sub sequente tollere indirec-
 tamente peccata sequentia. ibid.n.55.
 Peccatum, cuius horum tandem adhaeret, non est materia confessio,
 nisi accepit post baptismum con. venientur. ibid.n.96.
 Probabilitas dicitur, ut si post baptismum absolvatur. ibid.
 Tertius gratiæ Sacramenti, id est ceteri. ibid.n.57.
 Susceptus reviviscent eodem namque isti opere
 non gratia, quo suam contraria, vel sacramentum per
 quod revivisicit. ibid.n.58.
 *Sacrificium.
 Sacrificium loci, minor pro quovis opere bono. p. 329. n.1.
 Situs & propriæ pro speciali actu religionis. ibid.
 Hinc acceptio obliquum. Secularii refutantur. ibid.n.2.
 Definitio & explicatur Sacramentum propriæ dictum. p.
 330. n.3. & seqq.
 Quidam excludunt à ratione Sacrificii. p. 331. n.6.
 Quæ significatio hæc Sacrifício essentialis, quæ adventitiae. ib.
 Sacramentum dividit potest primæ ex parte materia. ib. n.7.
 Secunda ex parte formæ ex parte. ibid.n.8.
 Tertiæ ex parte temporis, quo offerendum est. p. 331. n.9.
 Quartæ ex parte temporis seu statutum, quo in istum est.
 ibid.n.10.
 Datur in Lege nova Sacramentum propriæ dictum. ibid.
 num.11.
 Herinex Sum. Theol. Pars IV.
- Variè probatur, signum ex Sacrificio Melchisedech. p.
 32. n.13. & seqq.
 Nudus negant Melchisedech sacrificasse, & utinam.
 ibid.n.14.
 Sacrificium nova Legis perficitur in Missa. p. 33. n.21.
 Solvantur objectiones. ibid.n.22. & seqq.
 Quæ vald. sacrificii cruentis non excludat invenitum.
 ibid.n.24.
 Ratio Sacramenti. & Sacrificii potest cor petere eidem rei.
 p. 33. n.25.
 Missa quid significet. ibid.n.27. Vide Missa.
 Sacrificium propriæ actionem sacrificandi, interdum ipsam
 Regis sacrificandam denotat. ibid.n.28.
 In Missa sacrificatur propriæ & principaliter Corpus &
 Sanguis Christi, seu ipse Christus. p. 33. n.29.
 Secundarium panis & vinum. ibid.n.30.
 Quorum destrutio simul cum Christi positione sub spezie-
 bus efficit unicum, non duplex sacrificium. ibid.n.31.
 In se species sunt medium sub quo fit sacrificium. ibid.n.32.
 Non recto sensu videtur posse dici pars quedam ipsius
 victimæ. ibid.n.33.
 Varia actiones Missæ sunt sacrificio accidentiales, v.g. obla-
 zio verbalis, sive antecedens sive sequens Consecrationem.
 ibid.n.34. o
 ite. fructus hostia. ibid.
 Quæ nequidem sunt de Sacrificii integritate. ibid.p.337.
 Ratio oblationis satis reperitur in ipsa Consecratione ibid.
 n.35.
 Distributio, quæ sit laicus, non est ad sacrificium necessaria.
 ibid.n.36.
 Sine ea Missa privata sunt licite. ibid.
 Consorat tamen communio assistentium desiderio Tridentini,
 sive sacrificii & Liturgiae. ibid.n.37.
 Quotquot & quandcumque communicant, censentur par-
 ticipare de altari seu sacrificio. ibid.
 Sampio faciente facienda non est de essentia Sacri-
 ficii Missæ. ibid.n.38.
 Speciat tamen ad quamdam illius perfectionem & com-
 plementum, jure, ut appareat, divino. p. 338. n.39.
 Officium in die Sancto Parasceve non est propriæ Missæ seu
 sacrificium. ibid.n.40.
 Secundum assumptionem adhuc conveniret Sacrificio nova Legis
 ratio holocanxi. ibid.n.41.
 Essentia novi sacrificii consistit in Consecratione; immo in
 ea sola. ibid.n.42 & seq. & p. 339. n.44.
 An & quæster requiratur Consecratio duplicitis speciei ad
 rationem Sacrificii. p. 339. n.45.
 In qualibet Missa Christus est offerens, & quidem principa-
 lis, & quo sensu. p. 339. n.46. & seqq.
 Hæc ratione Christus est Sacerdos in aeternum secundum
 Ordinem Melchisedech. p. 340. n.48.
 Sacerdotes sunt Ministeri propriæ, esti secundarii, sacrifican-
 tes. ibid.n.49.
 Fideles reliqui offerunt Sacrificium aliquo modo. ibid.n.50.
 Offerat Sacrificium Missæ pro vivis & defunctis, non
 quidem pro damnatis, sed pro existentibus in purgatorio.
 ibid.n.51. & 52.
 Non enim potest sacrificari pro Beatis, nisi certo sensu, qui
 declaratur. ibid.n.53.
 Non potest sanctis Sacrificium offerri, sed Deo soli in ho-
 norem & memoriam Sanctorum. p. 341. n.54.
 Potest offerri pro non baptizatis Sacrificium Missæ quoad
 fructum imperatorum. ibid.n.55.
 Vel quatenus est opus bonum sacrificantis, vel quatenus

M m m comple-

INDEX RERUM.

- complectitur preces Ecclesie. *ibid. n. 56.*
- Non tamen quoad fructum principalem seu satisfactorium
juxta receptam sententiam. *ibid. n. 57.*
- Et si oppositum non sit improbabile. *ibid. n. 58. & seqq.*
- Sacerdos in Missa triplicem personam sustinet. *p. 342. n. 61.*
- Potes in ea tamquam persona privata secreto orare pro
excommunicatis, etiam non tolerari. *ibid.*
- Non tamen tamquam minister Ecclesia pro iis offerre sa-
crificium aut publica suffragia. *ibid.*
- Tamquam minister Christi validi iis applicare fructum
sacrificii. *ibid. n. 62.*
- An saltem illicite. *ibid.*
- Suffragia publica possunt indirecte pro iis offerre. *pag.
343. n. 63.*
- Qua ratione in die Paraves oret Ecclesia pro Hæcyclicis
& Schismaticis. *ibid.*
- Quid censendum de excommunicatis toleratis. *ibid. n. 64.*
- Sacrificii Effectus.
- Sacrificium Missæ est Latreuticum, Eucharisticum &
Propitiatorium, complectens omnes differentias legalium
sacrificiorum. *p. 343. n. 65.*
- Vnde valet redemptionem peccatorum & justificationem
peccatoris, non immediate, sed mediante auxilio ad
penitendum. *ibid. n. 66.*
- Quod, saltem sufficiens, datur infallibiliter ex probabil-
ac recepta sententia. *p. 344. n. 67.*
- Altera sententia tamen non est improbabilis. *ibid.*
- Valer quoque justis ad gratia augmentum, sed non nisi
mediante, vel quatenus hostiam veluti Sacramentum
ipse sacerdos sumit. *ibid. n. 68.*
- Nec aliter quam mediante delet probatilius venialia.
ibid. n. 69.
- Deletur quoque per Sacrificium pœna purgatorii, etiam
in desuntibus & quidem immediate, ac infallibiliter &
ex opere operato. *ibid. n. 70. & 71.*
- An hoc sit certum omnino. *ibid. p. 345.*
- Valer idem sacrificium ad quævis beneficia spiritualia at-
que etiam temporalia obtainenda, malaque avertenda,
veluti præstantissimum Orationis genus, non tam
infallibiliter. *ibid. n. 72.*
- An vel quo sensu ex opere operato. *ibid. n. 73.*
- Qualiter ad impetrandum profitetur missi. *ibid. n. 74.*
- Missa p̄d celebrata qua ratione sit nullius. *ibid. n. 75.*
- Sacrificium profecti iis pro quibus offeratur. *ibid. n. 76.*
- An fructus crescat pro eorumdem dispositione. *ibid. p. 346.*
- Fructus Missæ triplices est portio. *ibid. n. 77.*
- Portio specialis seu media datur ei pro quo sacrificatur. *ibid.*
- Portio specialissima reservatur Sacerdoti. *ibid.*
- An sit aliis applicabilis; an sit ex opere operato. *ibid.*
- An similis detur assistentibus Missæ. *ibid. n. 78.*
- Portio generalis que. *ibid.*
- Fructus est applicandus